
i

Htrana rOKHOU DNIí 22 ÚNOlíA 1911

H"+ hH-+ H-H- h malé détíf" rozhorlí! aa purkmí- - "Alo jojd'mí Hlytrma ael Ua

fr "Což myalíto Žo penízo zft- - 11 jámo ao acňtvatl" zvolal jndfifiJAN ICMCCAMIIAi
Zdarma všem trpícím mužům ženám a dívkám

Obdržíte u zkouiky lék zdarma na nékollk dnů

Uáný rntcníní íJk

alauoii ležet doma kdo by neiiea- - z wuiaifdrj obrátív a k východu
ly užitku 1 Peníze jaoii rozpftjéo- - A hned celá řnda jiných ui Maloměstský Apoštol ny a my miwímo butf dlužníky vy- - ním

zvát aby oplatili nebo aí na ty "Ne ne přáteláí Takhlo neod- -
' KUS IIISTOIMK Z MALÉHO MftHTKČKA Ul Lťo BvliDDe Ifié ie sUitel íater Jedvín akrvečistitato avé ptddedávky vypujéíiiiH íity-Cházcjl- zakřikl je farář —

eliooi vám mohli vrátit vaía vkla- - "Zvollc aí reviaoryl J potřebi
dy aliyafe a íiied přcavédéílj n divé- -1'urkiniatru Jarolímkovi i jeho i váti
Nakolik klídfiéjAb h lidí uziáva- - ra lude zaa iipevncna"V pokladní záložny lylo váchonov-m- tajemníku doatalo ae v

dnech Kat Íhí'U aniž by
lo aprávnoat técbto dfivodň ale "fJuvéra aem dňvéra tam I amu

váudy několik atovck jež v malé
vélíína byla jíž rozeítvána nebo lidé amrlclní Veehám penízn dochvílí byly rozchváceny prvními'bylo I) vulo třcbi prohláácní roz- -

pnatniícfia Zdálo an třm lidem ma v truhlici a vím Že o liž ne- -
viníku ale iníatcčku lim klil rá--

j kteří ac ze vkladateli! iloHtavítí
že jim jejich pracriň zahoapodaře- - přijdu"jtmux nevrácen aniž zhojena nimi Kly lito odcházeli tváříce ae ra

již Jarolímek tuk tížcc není jdoatní jakoby bylí vyplacení pc
ne peníze mukají že zílift jíž bu- - Nřkolíka obvláSlé horlivým
de pozdí a dnea die amid jeílé jíž náleželi buf k nřpřátellm t)oaudiicho toho lni) atarý oíze na ulici noiílí rozlítlo ae hlou
di ne něco zachránili Uedáífi ix-b- chléli nu zavdééílí

"Pojifme tedy domftl Přijdeme Machalovi Krauaoví íieehtlo ae
bán chodil jako tělo bez duáe a ckcm čekajících udivené Mručení

jlrwteiiHtví nic ho již nclčáilo Lidé kteří au sem hnulí pro pění- -

JFcnriu veliké (lomliivy panu ia- - ze divili mi? nyní vidouce že pe- -

rráře dul aí Hel aby úřad avfij ne níže junu Ji již počínala ne vra- -

zítra I" vyzval kdoai avé nejbliž- - ven leé když neméli již za aebou
í rozváínéný dav obrátili ae i oni

"Xechoďle! NVehoírieí Kdož rozi-aéi- l k odchodu Farář í oftiUWhtl před vypráením lhůty a ecti dňvírit v záložnu

ňzkoatlivnatl jež Mulu ac akoro
ví co zítra bude!" Im Jarolímkové marné auažili ae

"Aby nám kanlr laké přea noe přemluvili je viby podjali ae revi

Muži ženy dívky a HhirouAkové

flo nevita co Vái vlc# bolí i tu nái lék dd iilavu a cdrv(
Píát jm dnil

Jct to tiutý přírodní Uk a pokyina úlevy pří c4cp4 tiávU
kyncloatl v žaludku žlučnatoall oUlínúm tráveni jaterních obU
žh li boloitech hlavy óorvecb boloatl v íádacb nezáživnoati mal
líí Itftáll iiaaiuzcní bolavím hrdlo zlalá žíl ravuiatUmu neural
KÍÍ dní boleall v boku boleiítl v kříži rozžíleioali řmdlQOitl
zírali thutl k jídlu oapaíoati tíwtutm pupanoícb vyráic taatm
nlci ivrabu vodnateluoatí irdecnf vadó boulích nidoretb Kía

jích' řut&ralýcb lolontcch a víeeh nepořádcích krva a ledvía —
Chuti joat velloo pHJímná

V přípa-l- í nevolná atolícfi nejau iiiltiv(niy íp&tntf výiledky
ani bolcatný odporný pocit jako pří užívání jiných proatředků
Je to proatředek dodávající ehull HVÍŽeatl a aíly celá aonatavé t
jakímkoljv atáří h íiemoeí Každá bylina v ném kon4 ivou svliit
nl povinnoat v tÓla

Máma Ui mruteni Jéícní pro KATAR Trpící alubí nnaví-n- á

předčasní e„tárlé matky a ženy alabí a bledá dívky Mám zvláit-n-l
léicni pro víedmy bolcatní ehouloafiví nmoe žn a dívek v

jakínkolív přípa-l- í n aláří NeodkládJt i léí&ním až budt pozdě
ZnehraM Va5e zdnnl farní vždy trpícím mužftm ženám a div
kám k alnžbám Sn tíaíe krajanfi užívalo a užívá naíu líky k
lípluí apokojcnoMtl kdo jednou naíe léčení zkuaíl aám ho i vJmU
níbo přťavidéeni dále odporuíujo trpícím poplita a d A vírou avou
nemoc a poíleme Vám obratem poíly poradu a lék zdarma na uU
kolík dni na žkouáku a knížcíky o nemocněli Ncpoallajta pni(ZkouAka Vái přeavídči pát arifc-líck-

y neb íoaky Adrwia:
MARIE VOTÝPKA c of umtf

rhorobnoii od rána do večera c

umřel' íizvalo ae potupní a zloť Ue ňétu „VeAloť jím o npevníní dfiívVtnanem přehlížel a počítal aUré
ný amjeh byl ozvéiiou téeh ulov víry v záložnu nýbrž právé o o- -

'

"Vyplácejí" zvolal kdoNÍ "tnk
je VÍdcI ! peníze jitou ii budou
to imÍ víceko plané pomluvy"
"1'ojd'me domů n nctdime to

l Viak o to nciříjtleme" vy-1'í-í-

jiný (i již bylo patrno že

laéil by příklad jediného človéka

i nové účty hleduje néeo co by
'A ba ti paní jhoii váíclní alej pakxmsu bylo Zavdalo podnět k pode

ull Konečné odeáli Z radnice í tmjrHvállf I

"I'řálelé" ozvalo ae v tom ode Ulední vkladatelé a naíl přáteléPomalu vŇnk přece zapomínalo
Iveři radnice a zaalupem dral aeUaméll Mléky vrátili ae do uiíalaby druzí odcházeli na ním
tovnílř Václav jenž byl ( doma Uké uřalovny Jdlo Zeman a Je

v na neblahou tu udúloxt ni rad
Bilri My} li i mčilecko a okolí pří
linulít e novil pohromu

lozvédél v jaké llzkohti nachá oiináéck acdéll jiko bez ducha íe
"A jen je vyzkmiAejme jak

llouho to vydrží!"
"J'i doinrt nejdu pokud neuvi-

tím avýeh penéz" honosivé řekl

zí ae jelio otec i farář kajíce jak venku ví akonííV okrcmilin inéMté zemřel rn'ihle

ipokládník Olicnnkú úložny jenž "Holá (U jde jeden kferý řieae Kirář i purkmíair zničení a vy- -

'eidel" vzkřikl zaae amííck jenž hílení dopadli na Židle Václavjiný "Zítra je zde třeba zae u- -

avýmí vtipy a poznámkami alále ám též aolva lova achopen příložím ale vidét a mít v ruce je
nrjjni vovul pokludnu ihIíívu od d

ttntho jioéiílku a požívul víeobee

íbí jITivéry a vížnouli 1 juko po
'd draztlil Uloupil k oknu a pohlížel do námusím
"Pane předaedol Peníze aem í méall kde lidé fud alálí Ve aku- -

♦rtivy" oběnti i juko muž domněle llyž UŽ je budete mít biiif I

te rád a nechte al íe' Jádivcb v 'u''' (''""cme I volali jedni zloat pináeii horlivé rokujíce o tom coIholinf Védclo He o ném nice že Tficophollne Hcmcdy Co Dcpt 10 So Bend Ind
žádní zňloné nenechal ani krei "" 'Irwí iialraSenl a c Malo

I I 1 f II III i t é Idaaru Víak jame to vidť-l- í vedle v "'""'cni rii nyi 10 tlnea loiKý len" farář k mladíímn íaroiímit a

tmk vSclijk chybičky zejména že

:ís žennt n otcem rodiny má vel-

ice řílné vyvinutou (tbibont vfiči

HitAkuimu Jioldiiví ft žň fiihto UŽ do

mČHlč " raicie pro nriii co to fíoclua zvolal oneéiA velebný pán jenž
i _ kov) "Tváříte ae jako koželuh

"Tuk! dá tam laké přijdu o17 v' vi""v V" Iráždéné první ae vzpamatoval "Zapotí jemuž kňže odplavaly VŽdyť ne
dví deaíiky jez jaem tam míl ulo- -

10 ''"v"' ( '"'"' r"z"l íin" " Mt-m-

žciiV A mél bvch zle tratit in '"'""''" práce chcete nám poebo- - "A co teprve zílrar" beznadé

kíf" vříkal ktería nřeaotdnf iit vt Mm VU-rk- tak mnohým "í vzdychl purkmialr "Dnea je

aiuu Pyl po milieu ujioutái na
Iftžku a lékař pro níj nemohl nííe-h- o

mlélat Pamatuji ae že doatal
aí beilnu iloboka a nžívaj jo a ul
nikdy více nebyl rlieiimatíamem

trápen Htal ae aílným zlravýin
mužem po užívání Iloboka Mftj
otec jmenoval ae Chaa lex ' Uifíít-tow- n

Pa"
Tímto znuaobem ne novínt ní- -

' ' ' I éw ii i litr - i !n i i

třeba jeAtí ztrácet! veíkcru nadí

jí!"
"Neztrácím nadíjí ale bolí mn

že naíe s l a v Icnlo lid byla tak
zklamána!" poždlovaj Václav

íPtkračování)

sed "'Jo Už b'j mimi hrom do té J"""l" j'''moii po-
-

jhoh? um jich zdhvih uyia I II

idakí poetivoatj " zennanim jro eciou oneer vymiuva kutou Konečné přeee u

"Vidíte tadv to máte! Pomí Aeclile fcf--i a lejle znali leč co UritV'

ali ae nám že jeátí achová várně yy ''"'''! p"noei ale mhf ne Mi do zítřka máme ítyřiadva- -

UVatiy 1 do Vidné jczdívií zu

dobrodružstvími Védé

Uo že vede nidherný dňni a

hraje rid o vyNoké peníze to

vícko byly véeí jež élovřku
a vÁženému nni nemohly

%$ti ta cliyby poéítňny Sotva že

v5ak zavřel oči prowkoéíly incHteui

v?m okrcKeiu ioehybnoHtif je li

kUidřia v pořádku — — A

J'ři důkladné revíni uhle

tiin veliký deficit deficit tak
že bylo patrno žo útav

a tt i m udržeti

zlatníky lo junčoch a teď nám vH 1 '" " J A" "čco Před dvareti roky Pí John jí(j„ j(U m „ Vllu0„ui m pi)je rozlahalí" roaioueřiejte no lidičky napadnonii" odluíil bo Linková ze Hhenandoah Pn po- - k„(i( HUl]íi(t n}Mu dokázalo
aílá náaledijíeí ziijímavý rlopía I)r p01nf1(„í ffiv6 MÍy Dra IV

Naíe pracní ualřádaní peníze
'u' kázání! poam-Mi- volal kdo- - dřu farář "V nejhoríím (řípa- -

rozpfijíili zadluženým acdlákftm I" "k""1" J" " pozcjtfí jk i '""ii7-
- nona v mcaifij j if„ v! i(t lb 1air„„LA

vyčítal aouaed meífan ale aetlláci Václav nemoha ae k alovn ani jamp jun již dne naznačili"
IKéí ' lllí I U t I II

IIIU nemlčeli inuin ihiizc IUI oiec p"zejirj(

Uaí e me bednu vaaho j()(Jivt H„ „„ J)ří(n„ Mm
loboka Nevím jeallí jaem vám í(í j(l„Hfl# uatanovtiých od
kdy o tou pala vak jamatiiji a jjř(A j Iv- - vtlriutV í

A vy holot méataká váak jate
" velebníčka jiz aláll zle zníce "To máme zaae čtyřiadvacet ho- -

Následkem toho nantal V eelérn náa hciii aami do míata volali a ' "čla od povíď "Jen ne ví- -

peníze z náa mámili" ozval ae u- - "Mamo mluvit" vzdychl purk- - íet hlavy! Václav vyf" obrá- -
„ !_ -!

j-- před dvaceti roky vaíe Jíobo- -
(( j-

-
H() „

ko vylíčilo mého otce z rheumatí- - i'bvn 1
akrtm poplach-jeho- prvním

raženi' ki nm ze nehíkCch """"í iiimeiy iiit T1Tl

Hluk atával ae alále vítíím "'" "" '"""i'fizc ! Ji lid- - jaoii

dfaledkcm bylo že kdo jaký kře

wfanuký nebo žblovmký lichvář i

Umetl každý naléhal na vó dlužní k dyž ve tlveřícli iiMovny zjevil l"tvííií"
purkmiatr a farářem

' SfiMn t bližííclb zaab Je-l- i kdy zapotřebí léku ve vaší rodfné budiž to lék ScverAv étotoIky o pUcfní a pokud mCd v rukou ae
i tf

armřnky již projiftdJé zažalová

wal — —

e chceme xví peníze!" ov" H h! ''W'1'
rázem ze třiceti ítvřiep- - "Vhí M Stv"" 'líí! "" 1!í roztízvalo ae

umíte t"ti hrtlcl i Pii shýbáni se a zdviháni tižei Tcké Sachnl a Kraim vrhli xe na

mvě pohledávky a mezi prvními "fožej paft nám nadávají? —
"Počkejte teif flám řeknou že

Slyšíte Jíilí t"obřtrní byli dva rolníci' z vzdá- - už nic nemají a pošlou náa do
Víetdiccný řev rozvášněnéhomíl" 2 volal nikdo a zmařil takaenřjňích obcí kteří byli členy o

hon záložní letřmnaké j okremií hned předem iiinyal obou mužů davu ndpovídél na domnělou li

rňžku

dle boleati v zádech oznát nejlépe U jaou vaía ledviny alabí a ne-

duživé Hlav lakový musí nu napravit! aby nepovatala vleklá eho- -

robi
"Lidičky pokud byly hotoví3Ti dva přihlásili m v

n dobé kdy výboru ílo o to a-- "Zaaloužíli by abychom jím tovypláceli jm!" ozval ae otce Ja- -

rozházeli!"hy (lofnáeím lidem dokázal žo zá- - rolímek "Pznáte však že tuk Vel- -

"Lidí míjlf rozum a alyřle vokou hotovoat pohroiruidí míti
Muaíme aí tieníze' dříve svám chci Hei jinak budete zd

opatřili Přijďte zítra [ozejtří
hi! víčnč n k avým penízftm

— a budete vaiebni na krejcar vy- - 1'HÍ'lcle" zvobl Vác(v pře

ne

h)u- - 0
Siv sbromážď-n- l avým mohutným Iplaceni" 0 _ _ _

Shluk lidí ae n okamžik utišil 1'laaom Pdrňžka ta přece porno- - U H [1 " JL f [1 - - S
Nčkteřl uznávali že je to tak we " okamžik zavlállo ticho řt JS) II IffUi fWífí VV II lili
lapřirozeno jiní ~ zvláStí ti kte- - "NVpřátHÍ záložny vna popudili N U U U IbVU 1±Z3VS?VWJ V U 11 U

3žna v okolí požívá důvřry a

je tak HpíSa k účast cnnt ví při-3Ak- il

V horlivé nnazf té výbor

JwpoMnul kí doHti opatrné pří př-

íjímání nových řlenň OxtatitS o-r-

ti občané bylí lidé na oko do-ibř- e

nítnovaní ale ovSem tajné [ro-llnpr- ií

a vézící ve upáreeh

píjavie 1'řiíli plni nad-le- ní

pro n:ihy letiunakycdi bene-dáf- ň

a přihlásili ae každý hn'd h

Jižkolika podíly Což divu že vý-4- r

jenz doma nacházel tak málo

jwoniméní a Ochoty odrnčnil ae

ří atáli v popředí
—

ontýchali ae Koznounae mezi via nedůvěru 7h £%

purkmiatrovi křičet do očí P"""1 "'rpela trochu Skod ale ni-- 1 f
My chceme peníze hned! Má- - k0v ""KÍ vinou ak to víte vi

te til Ve htMIiovieh in mnW iltuP"'"" Jk Ale itřca to IKOII vaíe
' ' ti

ly vyplácejí bez výpovédi!" F"'"'1 dobře uloženy a nikdo nť- - Ji
1 lil Ivtrnll ti I !

zvoiai Kuohi ze zauu a výkřikem ' ""J11"1' pcni
alabé ledviny poaíluje nedAžíví uzdravuje a takovými ia uri„U rjim když pak za nedlouho přiílí tím jakoby byl ostatním (iata'roz-P'"- '' ť'oe je zítra Drn-- a nie
Nlllirill li in 11111' iiirnliv Al 1 i ll i i

' Ji3ro půjčky tím že jim je bt nevyniitíte ani nevyhroítevazHi po- -

a t t šdlouhého vyiVtřování jejich poiuř Cheeme a ví 1 P"'''"1'--I e'ile berme! IdaU a každého víku
1 !í

'
Ona COe a 10) za láhevaru iovold VeiiiUKÍmi! čekat do zítřka!" ozv- - ''zvalo ae Jihnuté mručení i po- -

A po jeti nou oba ti dobří iidé valo ae m viech at ran ' puzujícj Sejity leč áe(lv nedal

"dá chci avých dvacet zla tich" vyruíiti"liyli na hromadí a Sachal ae tko
áo1ib? a zcela veřejní komu po hned" vzdorovití řekl ktirva Mate-l- i vaak tbbrou vfili ni

ObdržíU v lékárnách Nikdy nezapomenta rtci ie it přajetf powa léky Saverovy & vidy i nřa !
védita U vám byly dány ty pravé Jaat mnoho nipodobenin takových nepřijímalu Ba X--clilubil ze on to byl jn2 jim do přcMKdní občan protlačiv a ku '" poškodili mlmly závod

předu "Já aem zítra zaa iicMbí XV"U" NÍ "čkolik lidi re ebe a vy varovy léky mají návod v tetká racijKrn"íl feby a vypftjčili tíž v Let
Aam-e- h — — hnu a tu dvaeitku tam anail pře

Slete je y provedli ihned mii
záložny Přeavčdéíte e in boonOlňkovalo ae pak totéž co atalo ce máte!"

a"Nic nemají! Víecko probili!
e 'raibí obou lhotských
tiU Hotových peuéii nebylo

daříme n viiHÍmi penízi poctiví a

fiemieile tiduti výplatu a vrb
tklado"

"Probdi a propili" prohodil
Adt j míl nedal t ruky poní kdoni a vieobeciiy ame odiiiín I

Pan Aloia (iabriau ře Hublet Wyo ozuainnjei "po lít4 trjfjjaem nemoci ledvin rkonwje vSelijaU proutřelky bnvýalední až
jednou mftj přítel praví ke mníj "Proó nauilváta Bavarftv 8iliUl
ledvin a JaUr?" PhIi ja iu a pro láhev tohoto líku a ahledav jakdtbře fičinkuj objednal jaem ai jeátí 1! láhve ki j l vyuití hyh choroba Utranína Soudím U pro alabá a neduživé lelviny u
wwb ú bych nie leptlho"

aU lnvíra byla v celím okrexu "Nedejte e napálit! Jaká pakho za ten vtip
cábrm un Statky prodAny hluboko r ' náa mkdo by tomu ne- -"Lidičky uiprobíli }ui nic a
Mal itiuii a ataly ae utájet krm li- - r#umí co by nui ukazovali "roípfljčili vaíiui přátelím -

"Nikoho neviiltr! ZaiíMíali byIne jii iiemiinn ni krejcaru a♦fářft jil je roiparecdoall O

W filažuy při tom vyily iu práid le pnl opatři!" rom h viním
JJ Severova Žaludeční

iliv4

hořká
mu oéi '
' ! apU by Im podmaali!"
"Lidí takhle vy aou lite o nU

Severflv Balsám pro plíce
hUaMii řekl farář Vorel ptoi
piv ktl předuNovoti rinni lontu ji j urychli

adil) vf iway ikilvaetaa olikteH jme mni vámi V poctítuatl" VrUbný pane vidif ul lalut1 uvatfití kiukuru un iálo)itti v

Arřnlin inřtí otřeaena byla v ní ani i d iepj'l!" mi'I„ iae
niiiriiií i dnui to'n "Tak amýilite ae avvi lu

jt pa--u tfnitioa (bat k )ili a ai
VJa cafty ataJM ava4 v aMUMéHi
a iuMiéia l)uka roiUllr lék pi9
mhf alaM MMamé ar aUt

Ia l tm

lUt kálal ryraUj u4 kUrfkaUv J
t tía4#k auull (4 ackraaa m

Tlký 4a k Um m m Mw
Ufcťlw Ja fUwj i mj 4a é(
r l IVM t{ &iU

oamých lUUdřfh i láhiioa Irt
Aaiibki Zpráva o tom utrpí
U vliVí ikthly jako bb k-- ru

ihnudiii rádeeiii a flřiu?"
Spravedlivá výčitka arlm

"nsiť„ jt lvii farář
'li-- l nám (ii'adl Ve
II Í# pieval proti liíuiiKřM a rlím okuti a kde kdo kticle př jen i tiUinv přřn

nich iiein nula a a tVMnkrmnřl v xiloJnf vklad přihnal Vl opulHiiie piiii iHljiiutd "
mhy IhxUl lví +nU lpít 'Vdf my ti í VrlebiH n

'1

"Ttk T j- - íití „„Hif
l! K ti dali naV

Mál ji Hvrtuv KJndiř na m h rkf 1'uíajir i4 ♦ýtUk laieh-- i Kkándka

Plwemnl puriidii lknrnKrt ilariuu pru kniiklto
Ti ln# le t přx radnici Kojí

Kl jvnt naiť nl" rnln! "Vr btí íi jM# ttm#it Aid
Il ttf LI I i ll i

in

Wuti IjM b jaku tm

Ct pilino nli#M ti viup li
d onit kdt liliu ll iiu

kHa tvmi Ařaduvnu aby
$bM tlaa Aíady lí Mr4

li "I ntmr

'Li lí iii rnii i íj i„ j


